
令和6年9⽉定例会提案・補足説明



議案第 98 号 令和 6 年度湖西市一般会計補正予算（第 5 号） 

 

（市長 提案説明） 

 議案第 98 号につきまして、ご説明申し上げます。 

 今回の補正につきましては、歳入歳出それぞれ 9,465 万円を増額し、総額を 

262 億 5,622 万円にしようとするものでございます。 

 補正予算の内容といたしましては、衆議院議員選挙と静岡県議会議員選挙の執行

に係る経費を計上、また、8 月 27 日から 9 月 2 日にかけての台風の影響に伴う災

害対応に予備費を充用したため、今後の災害等に備え、予備費を増額するものでご

ざいます。 

 財源といたしましては、国庫支出金、県支出金、繰入金を充て、対応するもので

ございます。 

 よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1


